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Undertegnede  har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2013 for:

Østergaard Landbrug ApS
BLK

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
BLK

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver 
et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat. 

BLK
BLK

Undertegnede erklærer, at betingelserne for udvidet gennemgang er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Glamsbjerg, den 4. juni 2014

BLK
BLK

Direktion
BLK

_______________________
Hans Erik Absalonsen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Til kapitalejerne i
BLK

Østergaard Landbrug ApS 
BLK

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. Det interne regnskab er ikke omfattet af 
vores udvidede gennemgang, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom.

BLK
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

BLK
Revisors ansvar  
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede 
gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder. 
Dette kræver, at vi overholder revisorloven og revisorers etiske regler , samt planlægger og udfører 
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og 
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere 
sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og hvor 
det er hensigtsmæssigt andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede 
supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi 
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

BLK
Forbehold
Grundlag for konklusion med forbehold.

BLK
Virksomhedens investering i selskabet XYZ, der er en udenlandsk associeret virksomhed erhvervet i 
løbet af året og regnskabsmæssigt behandlet efter indre værdis metode, er medtaget med kr. xxx i 
balancen pr. 31. december 201X, og virksomhedens andel af XYZ's resultat på kr. xxx er medtaget i 
resultat for regnskabsåret 201X. Vi har ikke kunnet opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for den 
medtagne værdi af virksomhedens kapitalandel i XYZ pr. 31. december 201X og virksomhedens andel 
af XYZ's resultat for regnskabsåret, idet XYZ's ledelse ikke vil give tilstrækkelige oplysninger herom. 
Som følge heraf af har vi ikke været i stand til at afgøre, om eventuelle ændringer af disse beløb er 
nødvendige. 
Vi blev valgt som revisorer for virksomheden den 30. juni 20X1, og observerede således ikke 
optællingen af det fysiske varelager ved årets begyndelse. Vi har ikke på anden vis været i stand til at 
overbevise os selv om virksomhedens lagermængder pr. 31. december 20X0. Eftersom 
primovarelageret indgår i fastsættelsen af det finansielle resultat og pengestrømme, var det ikke muligt 
for os at fastslå, om rettelser kunne have været nødvendige til årets resultat ifølge resultatopgørelse og 
til pengestrømme fra driften ifølge pengestrømsopgørelsen. 

BLK
Konklusion med forbehold
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra den mulige indvirkning af det forhold, der er 
beskrevet i grundlaget for konklusion med forbehold, giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

BLK
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udvidede gennemgang af årsregnskabet. 
Det er på den baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet. 

BLK

Odense, den 4. juni 2014

Patriotisk Selskab

_______________________
Kaj Refslund

seniorkonsulent, reg. revisor
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Selskabet

Østergaard Landbrug ApS 
Springenbjergvej 21, Flemløse 
5620 Glamsbjerg 
 
Telefon: 64721403 
CVR-nr.: 31085187 
Stiftet: 07.12.2007
Hjemsted: Assens Kommune 
 
Regnskabsår: 01.01 - 31.12 

BLK
Direktion

Hans Erik Absalonsen
BLK

Revisor

Patriotisk Selskab
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ
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BLK
BLK
BLK

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter
Selskabets hovedaktiviteter er kødkvæg og markproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultat for 2013 viser et overskud på 534.920 kr. og balancen pr. 31.12.2013 viser en 
egenkapital på 884.626 kr. 
Resultatet for omkring produktionen af kalve har været præget af forskellige sygdomme, der har 
bevirket dårligere trivsel, øget dødelighed og forøgede udgifter til dyrlæge og medicin.

Nuværende bankforbindelse har ikke givet tilsagn om videreførelse låneengagementet for 2014. Der er 
søgt andre finansieringsløsninger for at fremskaffe nødvendig likviditet til finansiering af den løbende 
drift, hvilket på nuværende tidspunkt ikke er lykkes. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Nuværende bankforbindelse har forsat ikke givet den fornødne tilsagn om finansiering af 2014. 

BLK
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Årsrapporten for selskabet  for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder.

BLK
BLK

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.
BLK

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:
BLK

GENERELT
BLK

Indregning
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

BLK
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

BLK
BLK
BLK

RESULTATOPGØRELSE
BLK

Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder  husdyr og afgrøder indregnes i 
resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 
Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BLK
Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

BLK
Andre driftsindtægter og – omkostninger
Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen 
med de beløb, der vedrører regnskabet.

BLK
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i 
året.

BLK
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, 
ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

BLK
Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og 
urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

BLK
Skat af årets resultat
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Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BLK
BALANCEN 

BLK
Immaterielle anlægsaktiver
Rettigheder, der alene udgøres af betalingsrettigheder, indregnes til kostpris. Opskrivning af 
rettighederne til dagsværdi tilbageføres med henvisning til årsregnskabslovens bestemmelser Jvf. Årl 
§41 om det retvisende billede. Rettigheder afskrives over 10 år.

BLK
Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver. 

BLK
Varebeholdning
Handelsbesætning, der omfatter husdyr anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. 
Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.
Råvarer og hjælpematerialer ansættes til kostpris efter FIFO-metoden. Kostpris fastsættes som 
indkøbspriser tillagt transport.

BLK
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

BLK
Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

BLK
Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

BLK
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes 
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

BLK
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen 
på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle indtægter og omkostninger.

BLK
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2013 2012
Note kr. kr.

BLK 
Bruttoresultat 450.552 952.321
BLK 

Af- og nedskrivning anlægsaktiver -10.300 0
Andre driftsomkostninger -72.448 -73.217
BLK 
Driftsresultat 367.804 879.104
BLK 
Finansielle omkostninger -124.502 -163.717
BLK 
Årets resultat før skat 243.302 715.387
BLK 
Skat af årets resultat 291.618 -501.635
BLK 
Årets resultat 534.920 213.752
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resultatdisponering
Overført resultat 534.920 213.752
Disponering i alt 534.920 213.752
BLK 
BLK 
BLK 
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2013 2012
Note kr. kr.

Aktiver
BLK 

16 Rettigheder, udvikling mv. 92.700 1.393.000
Immaterielle anlægsaktiver 92.700 1.393.000
BLK 
Anlægsaktiver 92.700 1.393.000
BLK 
BLK 
Råvarer og hjælpematerialer 29.000 28.300
Handelsbesætning 2.795.904 2.978.052
Varebeholdninger 2.824.904 3.006.352
BLK 
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 1.303.912 1.062.616
Tilgodehavende 1.303.912 1.062.616
BLK 
Likvide beholdninger 1 4
BLK 
Omsætningsaktiver 4.128.817 4.068.972
BLK 
BLK 
Aktiver 4.221.517 5.461.972
BLK 
BLK 
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2013 2012
Note kr. kr.

Passiver
BLK 
Anpartskapital 125.000 125.000
Reserve for opskrivning 0 1.290.000
Overført resultat 759.626 224.706

35 Egenkapital 884.626 1.639.706
BLK 
Hensættelser til udskudt skat 216.000 507.618
Hensatte forpligtelser 216.000 507.618

Pengeinstitutter 2.074.025 2.374.025
Langfristet gældsforpligtigelse 2.074.025 2.374.025
BLK 
Kortfristet del af langfristet gæld 600.000 300.000
Leverandører af vare og tjenesteydelser 16.872 13.514
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 413.701 610.647
Anden gæld 16.293 16.462
Kortfristet gældsforpligtigelse 1.046.866 940.623
BLK 
Gældsforpligtigelser 3.120.891 3.314.648
BLK 
BLK 
Passiver 4.221.517 5.461.972
BLK 

48 Eventualforpligtelser
49 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
52 Fortsat drift / økonomisk stilling
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16 Immaterielle anlægsaktiver
Rettigheder,

udvikling mv.

Kostpris, primo 103.000  
Tilgang i året 0  
Afgang i året 0  
Kostpris, ultimo 103.000

BLK

Opskrivning, primo 1.290.000  
Opskrivning tilbageført -1.290.000  
Årets opskrivning 0  
Opskrivning, ultimo 0

BLK

Afskrivning, primo 0  
Afskrivning på afhændede aktiver 0  
Årets afskrivning -10.300  
Afskrivning, ultimo -10.300

BLK

Regnskabsmæssig værdi 92.700
BLK

BLK
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35 Egenkapital

Anpartskapital Reserve for opskrivning Overført  resultat Foreslået udbytte I alt

Primo 125.000 1.290.000 224.706 0 1.639.706

Opskrivninger i året -1.290.000 -1.290.000

Forslag til resultatdisponering 0 534.920 0 534.920
Ultimo 125.000 0 759.626 0 884.626

Aktiekapitalen er opdelt således:

A-anparter 62.000
B-anparter 63.000

I alt 125.000

BLK

2009 2010 2011 2012 2013

Egenkapitaloversigt, 1.000 kr

Virksomhedskapital 125 125 125 125 125

Reserve for opskrivninger 1.290

Overført resultat 150 105 11 225 760
Egenkapital i alt 275 230 136 1.640 885

BLK
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48 Eventualforpligtelser
              
               Forpagtningskontrakt der udløber 31.12.2014 på 1.155 t.kr.        

49 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

               Der er foretaget transport i EU-enkeltbetalingen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. 
               december 2013 udgør 93 t.kr., til pengeinstitut, som pr. 31. december 2013 havde et 
               tilgodehavende på 2.674 t.kr. Indtægterne på betalingsrettighederne udgør i 2014 1.500 t.kr.

52 Fortsat drift / økonomisk stilling
 
               Nuværende bankforbindelse har ikke givet tilsagn om videreførelse af engagementet for 2014. 
               Der er søgt andre finansieringsløsninger for at fremskaffe den nødvendige likviditet for resten
               af 2014, hvilket endnu ikke har givet noget resultat.
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